Robert Maybach Stand 28.01.2024



17. Deutsche Mixed Teammeisterschaft 2024

Ausschreibung

Wann und Wo

Vom 9. Bis 10. Mai 2024 (Start am 9. Mai 2024 um 13.00h) im Achat Hotel Wetzlar

<u>Wer</u>

Die Teilnahmeberechtigung ist in der <u>Turnierordnung</u> (TO) geregelt, siehe insbesondere § 2, Ziffer 4 und § 6. Mit der Anmeldung wird bestätigt, dass diese Teilnahmevoraussetzungen gegeben sind. Jedes spielende Paar muss aus einer Dame und einem Herrn bestehen, und das Team darf aus maximal 6 Personen bestehen.

Kosten & Preise

Das Startgeld beträgt je Team 300 €. Für Teilnehmer, die nach dem **31. Dezember 1998** geboren sind, entfällt der Anteil am Startgeld. (Bsp. 6er Team: 50 €).

Des Weiteren wird pro Teammitglied für das Turnier eine Getränkeflatrate in Höhe von 20 € fällig. In dieser Flatrate sind enthalten: Filterkaffee / Tee / Mineralwasser (Still, Medium, Classic) sowie Apfelsaft. Davon unabhängig können Teilnehmer bei Bedarf auch eigene Getränke mitbringen.

Die Preisgelder werden in Abhängigkeit der Teilnehmerzahl festgelegt.

Anmeldung

- Teamweise bis spätestens **2. Mai 2024** vorzugsweise über das Anmeldeformular auf der DBV-Webseite (alternativ per E-Mail an die DBV Geschäftsstelle unter: info@bridge-verband.de).
- Bei der Anmeldung bitte angeben: Vorname, Name und DBV-Nummer für alle Spieler, des Weiteren: Kapitän + Team-Name.
- Bitte beachten Sie auch die Hinweise zum Datenschutz bzgl. der Veröffentlichung von Ergebnissen sowie Berichten mit Bildern und/oder Videos auf der DBV Webseite.
- Kurzfristige Absagen ab dem 8. Mai 2024 per E-Mail an <u>sport@bridge-verband.de</u> oder per SMS / WhatsApp / Telegram unter +43 664 2210242.

<u>Unterkunft</u>

Im Achat Hotel Wetzlar steht ein Zimmerkontingent für die Nächte vom **8. bis 12. Mai 2024** (Buchungen sind möglich bis zum **28. April 2024**) in drei Zimmerkategorien zur Verfügung:

- EZ Economy 75 € / Standard 95 € / Superior 119 €
- DZ Standard 105 € / Superior 129 €

<u>Zimmerbuchungen</u> sind ausschließlich direkt beim DBV möglich. Gebuchte Zimmer können bis **28. April 2024** kostenfrei storniert werden via E-Mail an: sport@bridge-verband.de.

<u>Durchführungsbestimmungen</u>

Die Durchführungsbestimmungen werden separat auf der DBV Webseite veröffentlicht.

<u>Fragen</u>

- Im Zusammenhang mit dem Anmeldeprozess: Per E-Mail an info@bridge-verband.de
- Sonstige Fragen: Per E-Mail an <u>sport@bridge-verband.de</u>